2019年３月７日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

（開示事項の中止）アセット・マネジメント事業への

新規参入の中止に関するお知らせ

当社は、2018年５月11日に「アセット・マネジメント事業への新規参入に関するお知らせ」を公表いたしました

が、下記のとおり中止いたしました。

記

１．中止の理由

アセット・マネジメント事業は、事業パートナーとの提携や M&Aを積極的に活用し進めていく方針でした。特

にエコロジーを考えた再生可能エネルギー関連の投資商品について M&Aによる検討を進めておりましたが、対象

企業についての将来性及びビジネスモデルを検討した結果、成立するまでには至りませんでした。また別な M&A

案件についても模索しておりましたが、当社の事業戦略と合致する案件がありませんでした。このような状況の

中、再生可能エネルギー関連の投資商品の市場環境については、再生可能エネルギーの固定価格買制度（FIT 価

格）が、2019年度は14円/kwhと昨年に比べ２割以上安くなるなど著しく厳しい状況となったことから、同分野

での今後の収益拡大は難しくなるものと判断いたしました。

さらに、2018年７月20日に公表した「BGL社及びBlockshine社との日本国内におけるブロックチェーン事業

の共同事業展開に関する包括的業務提携契約の締結についてのお知らせ」のとおり、当社はブロックチェーン関

連事業に進出いたしました。当社は今後の事業拡大を図ることを目的として、当社内にあるリソースをブロック

チェーン関連事業に投下してく方針です。

以上のことから、アセット・マネジメント事業への新規参入を中止することといたしました。

２．今後の見通し

2019年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上